

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

DACS A/S

Falkevej 18

8766 Nørre Snede

CVR-nr. 59 57 57 16

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 14/03 2024

Finn Strøm Madsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	14
Balance pr. 31. december 2023	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

DACS A/S
Falkevej 18
8766 Nørre Snede

CVR-nr.: 59 57 57 16
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Hjemsted: Ikast-Brande

Bestyrelse

Rudolf Dybdahl, formand
Finn Strøm Madsen
Jens Dybdahl
Niels Dybdahl
Peter Dybdahl

Direktion

Peter Dybdahl

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	20.339	15.094	16.800	17.565	16.971
Resultat før finansielle poster	12.564	7.372	9.168	10.064	8.565
Resultat af finansielle poster	278	(543)	(18)	(660)	(453)
Årets resultat	10.004	5.314	7.226	7.392	6.314
Nøgletal					
Afkastningsgrad	34,0 %	20,5 %	24,0 %	27,8 %	25,0 %
Soliditetsgrad	68,8 %	70,2 %	72,4 %	71,9 %	64,5 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, håndværk og industri.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 10.003.690, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 28.120.323.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste		20.338.505	15.093.579
Personaleomkostninger	1	<u>(6.218.330)</u>	<u>(6.172.390)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		14.120.175	8.921.189
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(1.555.936)</u>	<u>(1.548.986)</u>
Resultat før finansielle poster		12.564.239	7.372.203
Finansielle indtægter		434.140	3.358
Finansielle omkostninger	2	<u>(156.289)</u>	<u>(546.432)</u>
Resultat før skat		12.842.090	6.829.129
Skat af årets resultat	3	<u>(2.838.400)</u>	<u>(1.515.079)</u>
Årets resultat		<u>10.003.690</u>	<u>5.314.050</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		9.000.000	5.100.000
Overført til øvrige lovpligtige reserver		(429.118)	114.907
Overført resultat		<u>1.432.808</u>	<u>99.143</u>
		<u>10.003.690</u>	<u>5.314.050</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Udviklingsprojekter under udførelse		935.103	1.485.254
Immaterielle anlægsaktiver	4	935.103	1.485.254
Produktionsanlæg og maskiner		1.158.508	173.858
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	23.683
Materielle anlægsaktiver	5	1.158.508	197.541
Anlægsaktiver i alt		2.093.611	1.682.795
Varebeholdninger		26.624.919	20.039.134
Forudbetaling for varer		1.443.425	1.644.718
Varebeholdninger		28.068.344	21.683.852
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.695.562	4.370.440
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		900.000	0
Andre tilgodehavender		2.631.067	694.351
Periodeafgrænsningsposter		254.003	586.537
Tilgodehavender		8.480.632	5.651.328
Likvide beholdninger		2.227.241	4.037.614
Omsætningsaktiver i alt		38.776.217	31.372.794
Aktiver i alt		40.869.828	33.055.589

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		729.380	1.158.498
Overført resultat		17.890.943	16.458.135
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>9.000.000</u>	<u>5.100.000</u>
Egenkapital	6	<u>28.120.323</u>	<u>23.216.633</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>377.321</u>	<u>348.101</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>377.321</u>	<u>348.101</u>
Banker		1.435.978	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.329.630	751.137
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.646.271	3.863.198
Gæld til kapitalinteresser		0	3.103.279
Selskabsskat		805.180	294.000
Anden gæld		2.035.125	1.333.041
Periodeafgrænsningsposter		<u>120.000</u>	<u>146.200</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>12.372.184</u>	<u>9.490.855</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>12.372.184</u>	<u>9.490.855</u>
Passiver i alt		<u>40.869.828</u>	<u>33.055.589</u>

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virk-</u> <u>somheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>udviklingsom</u> <u>kostninger</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	1.158.498	16.458.135	5.100.000	23.216.633
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(5.100.000)	(5.100.000)
Årets resultat	<u>0</u>	<u>(429.118)</u>	<u>1.432.808</u>	<u>9.000.000</u>	<u>10.003.690</u>
Egenkapital 31. december 2023	<u>500.000</u>	<u>729.380</u>	<u>17.890.943</u>	<u>9.000.000</u>	<u>28.120.323</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Årets resultat		10.003.690	5.314.050
Reguleringer	8	4.116.485	3.455.850
Ændring i driftskapital	9	<u>(5.176.366)</u>	<u>(330.825)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		8.943.809	8.439.075
Renteindbetalinger og lignende		434.140	3.358
Renteudbetalinger og lignende		<u>(156.289)</u>	<u>(546.432)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		9.221.660	7.896.001
Betalt selskabsskat		<u>(2.298.000)</u>	<u>(1.975.185)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		6.923.660	5.920.816
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(729.252)	(1.535.536)
Køb af materielle anlægsaktiver		<u>(1.237.500)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(1.966.752)	(1.535.536)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		0	(1.443.027)
Tilbagebetaling af gæld til banker		0	(1.196.120)
Tilbagebetaling af gæld til kapitalinteresser		(3.103.259)	0
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		1.435.978	0
Optagelse af gæld hos kapitalinteresser		0	3.103.259
Betalt udbytte		(5.100.000)	(6.000.000)
Afgang ved spaltning		<u>0</u>	<u>4.255.333</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(6.767.281)	(1.280.555)
Ændring i likvider		(1.810.373)	3.104.725
Likvide beholdninger		4.037.614	2.129.009
Kassekredit		<u>0</u>	<u>(1.196.120)</u>
Likvider 1. januar 2023		<u>4.037.614</u>	<u>932.889</u>
Likvider 31. december 2023		2.227.241	4.037.614
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>2.227.241</u>	<u>4.037.614</u>
Likvider 31. december 2023		2.227.241	4.037.614

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.573.546	5.286.168
Pensioner	606.886	799.638
Andre omkostninger til social sikring	37.898	86.584
	6.218.330	6.172.390
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>10</u>	<u>10</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger kapitalinteresser	72.851	106.609
Andre finansielle omkostninger	83.438	173.078
Valutakurstab	0	266.745
	156.289	546.432
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.809.180	1.474.000
Årets udskudte skat	29.220	41.079
	2.838.400	1.515.079

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Udviklings- projekter under udførelse
Kostpris 1. januar 2023	13.043.733
Tilgang i årets løb	<u>729.252</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>13.772.985</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	11.558.479
Årets afskrivninger	<u>1.279.403</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>12.837.882</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>935.103</u>

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af software til brug for automatisk overførsel af data fra ventilationsanlæg samt udvikling af software. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af direkte lønninger.

. Udviklingsomkostninger forventes færdigudviklet i løbet af 2024, hvorefter salg kan påbegyndes.

Den nye software samt elektromotorer forventes at medføre betydelige konkurrencemæssige fordele og dermed en stigning i aktivitetsniveau og resultat fra 2024.

Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023	8.326.937	2.463.664
Tilgang i årets løb	1.237.500	0
Kostpris 31. december 2023	<u>9.564.437</u>	<u>2.463.664</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	8.153.079	2.439.981
Årets afskrivninger	252.850	23.683
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>8.405.929</u>	<u>2.463.664</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.158.508</u>	<u>0</u>

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 5.000 aktier à nominelt kr. 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	2023	2022
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	348.101	1.045.429
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	29.220	41.079
Hensættelser til udskudt skat i forbindelse med afgang ved spaltning	0	(738.407)
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	<u>377.321</u>	<u>348.101</u>

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
8 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(434.140)	(3.358)
Finansielle omkostninger	156.289	546.432
Af- og nedskrivninger	1.555.936	1.548.986
Skat af årets resultat	2.838.400	1.515.079
Andre reguleringer	0	(151.289)
	<u>4.116.485</u>	<u>3.455.850</u>
9 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(6.384.492)	(52.095)
Ændring i tilgodehavender	(2.829.304)	127.039
Ændring i leverandører mv.	4.037.430	(405.769)
	<u>(5.176.366)</u>	<u>(330.825)</u>